平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
 米国に端を発した金融危機は、昨今急激なスピードで全世界の実体経済に深刻な影響を及ぼしてきております。これにより秋口まで順
調であった当社グループを取り巻く経営環境も11月中旬以降想定をはるかに上回る客先の直下型在庫調整と需要減に加え急激な円高
の進行により急速に変化をしていることから、平成21年3月期の業績予想を修正いたします。
 当該予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績
は、業況の変化などにより当該予想と乖離する結果となりうることをご承知おき下さい。

以 上

平成20年12月19日
各 位

上場会社名 日本電産株式会社
代表者 代表取締役社長 永守 重信
（コード番号 6594）
問合せ先責任者 経理部長 安井 琢人
（TEL 075-935-6200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年4月23日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 税引前当期純利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 800,000 90,000 90,000 58,000 400.17

今回発表予想(B) 630,000 55,000 43,000 28,000 193.62

増減額(B-A) △170,000 △35,000 △47,000 △30,000 ―――

増減率(%) △21.3 △38.9 △52.2 △51.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

742,126 76,833 62,683 41,156 284.00

uhker
新規スタンプ